
 
 

 
 

 

 
Program Den Charity 2012 po celé brněnské diecézi 

Oblastní charita Rajhrad 
 

Název akce Místo konání Termín konání  – 
den, čas 

Stručný popis 

Den otevřených dveří 
 
Promítání 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež  Vata 
Židlochovice 
Komenského 38  
Židlochovice  
 
 

25.9.2012  
13.00 – 20.00 h 
18.30 h - 
promítání 

Promítání dokumentu  
Čekárna na dospělost – dokument 
představuje nízkoprahové kluby očima 
mladých lidí, jejich uživatelů. Po 
shlédnutí  následuje beseda. 

Táborák pro klienty a 
jejich příbuzné  

Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa 
Jiráskova 47, Rajhrad 

20.9. 2012 
od 15.30 h. 

Posezení u táboráku s hudbou 
organizované prostřednictvím 
Dobrovolnického centra OCH Rajhrad 
pro klienty Hospice sv. Josefa, seniory 
Domu Matky Rosy v Rajhradě a jejich 
příbuzné.  

 

Oblastní charita Brno  

Název akce Místo konání Termín konání  – den, 
čas 

Stručný popis 

Stánek s propagací Česká ul., Brno 24.9. – 27.9.2012 Avízo na Den Charity, 
představení vizuálu 

Den otevřených dveří 
(DOD)  

Domov pokojného stáří Kamenná 
Kamenná 29, Brno 

27.9.2012, 10.-17.00 h.  Pod záštitou hejtmana JmK JUDr. 
Michala Haška  

DOD Denní a přechodný pobyt, Strnadova 14, Brno 27.9., 10 – 17.00 h.  

 Chráněné bydlení sv. Michaela, Gorkého 34, Brno 27.9. , 16.00 – 20.00 h.   

 

Oblastní charita Třebíč 

Název akce Místo konání Termín konání  – 
den, čas 

Stručný popis 

Výstava-Jak se dřív 
žilo 

DPS Hrotovice, F.B. Zvěřiny 217, Hrotovice 17.-21.10.2012  
9-16 hod. 

Výstava deček, hraček, drob.předmětů… 

Výstava fotografií 
klienta 

Domovinka Třebíč, Gen. Sochora 705 26.9.2012 v 10 
hod. zahájení 
výstavy a  
DOD 

Foto ČB-80.narozeniny p. Jiřího 
Pohořelického, dále hudební vystoupení. 
Výstava potrvá i přes týden sociálních 
služeb. 

Den otevřených dveří 
(DOD) a workshopy 
ve skleníku 

K-centrum Noe, Hybešova 10, Třebíč 26.9.2012 9-15 
hod. 

Práce s dřevem, vlnou,  

Ochutnávka guláše + 
DOD 

Paprsek naděje – Centrum sl. pro podporu 
dušev.zdraví Třebíč, L. Pokorného 15 

26.9.2012 9-15 
DOD, od 10.30 h. 
ochutnávka 
guláše 

Guláš mohou přijít ochutnat klienti i 
veřejnost 

Pojďme utkat koberec 
pro Poradnu Ruth 
Třebíč 

Azylový dům pro muže Třebíč, Heliadova 10 26.9.2012 9-17 h. Akci pořádá Poradna Ruth pro širokou 
veřejnost 

DOD Poradna Ruth Třebíč, Vltavínská 1376, 2.p. 26.9.2012 9-15 h Prohlídka zařízení 

Měření tlaku a 
glykémie 

Charitní ošetřovatelská služba, Karlovo nám. 
41/30 

26.9.20102 10-14 
hod. 

Zdarma 

DOD Os.asistence, Domácí hospicová péče, Charitní 
pečovatelská služba, Karlovo nám. 41/30 

26.9. Hlavní DOD s programem (žehnání 
nových prostor) bude 3.10. 

DOD Raná péče Třebíč, Gen. Sochora 705 26.9. Prohlídka zařízení, informace, letáčky 

DOD DC Třebíč, L. Pokorného 15 26.9. Prohlídka zařízení, info, letáčky 

DOD Stacionář Úsměv Třebíč, Gen. Sochora 705 26.9. Prohlídka zařízení, …. 

DOD KLUB ZÁMEK-Barák, nízkoprah. klub 
Mládežnická 229 

24., 26., 27. 9. Po 24. 9.  film „Čekárna na dospělost“.  
Ve středu a ve čtvrtek otevřeme dveře 
klubu pro širokou veřejnost. Kdokoli 
může přijít, prohlédnout si prostory 
klubu, dozvědět se více o nabízených 
službách, vytvořit společně s námi 



 
 

 
 

 

 
„graffiti puzzle“, zahrát si fotbálek, 
kulečník, stolní hry. Zpřístupněna bude 
naše kronika a mnoho dalšího.  
Ve čtvrtek 27. 9. navíc v klubu vystoupí 
hip-hopové duo „ BM CREW“.  

DOD Azylový dům pro muže Třebíč, Heliadova 10 26.9. Prohlídka zařízení,…. 

 

Oblastní charita Žďár nad Sázavou 
 

Název akce Místo konání Termín konání  – den, 
čas 

Stručný popis 

Den otevřených dveří 
denního stacionáře 
Nesa a Osobní 
asistence 

NESA a Osobní asistence 
Čechova 1660/30, V. Meziříčí 

26.9.2012, 10 -16 
hodin  

představení nabízených služeb 
denního stacionáře a osobní asistence, 
prohlídka prostor stacionáře, ukázka 
využívání kompenzačních 
pomůcek, výstava výrobků uživatelů Nesy 

DOD pro veřejnost Ponorka – Nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež, Horní 22, Žďár n.S.  

26.9.2012, 9-17 hod.  

Roznos letáků a 
drobných pozorností  

náměstí Žďár n.S, Bystřice , Velké Meziříčí 26.9.2012 během dne  

 

Oblastní charita Blansko  

Název akce Místo konání Termín konání – den, čas Stručný popis 

Den otevřených dveří 
(DOD) 

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba + 
Odlehčovací služba, Sadová 2, Blansko 

26.9.2012 7:00–15:30  

DOD Sociální rehabilitace, NDC – Stará fabrika 
Sadová 149/2, Blansko 

26.9.2012 8.00–15.30  

DOD Betany Boskovice, Dukelská 68/12a,Boskovice 26.9.2012 9.30–17.00   

DOD Okno dokořán Blansko,Komenského 19, Blansko 26.9.2012 13:00–17:00 
hod. 

 

 

Oblastní charita Hodonín 

Název akce Místo konání Termín konání – 
den, čas 

Stručný popis 

Týden aktivit pro 
seniory a týden 
otevřených dveří  
 
10. výročí otevření 
DPS Ratíškovice 

CHPS - Dům pokojného stáří 
Ratíškovice 
Dubňanská 1301, Ratíškovice 
 

17. – 21. 9. 2012 
celý týden  
 

17. 9. ranní mše svatá v Ratíškovickém kostele 
za živé i zemřelé obyvatele DPS a charitní dílo 
18. 9. Trénink paměti pro obyvatele DPS i 
seniorskou veřejnost ve 13.30 hodin, v 15 
hodin přednáška pro pečující 
19. 9. Výlet obyvatel do Lázní Hodonín – 
prohlídka, posezení v lázních u kávičky 
20. 9. Táborák, špekáčky a zpívání obyvatelé 
DPS a zástupci obce 
21. 9. Společný růženec a posezení s pastorační 
asistentkou OCH, zpívání s „Robkama ze Séčky“ 

Setkání tříkrálových 
koledníků a jejich 
rodin 
 

Slovanské hradiště Mikulčice 22. 9. – sobota 
14.00 – 18.00 hodin 

14.00 mše na Akropoli 
15.00 program pro děti i dospělé, prohlídka 
expozic, pohádka O princezně Dobroslavě, 
soutěžní hra Mojmírův poklad a další soutěže, 
losování mobilu, 
17.00 ohně a opékání špekáčků 

Den Charity v 
Hodoníně 
 

Hodonín, Národní třída 26. 9. 2012 – středa 
10.00 – 16.00 hodin 

Dvě stanoviště charity na hlavní třídě – 
prezentace služeb OCH Hodonín zástupci 
služeb a dobrovolníky 
 

Den otevřených dveří 
(DOD) 
 

Charitní pečovatelská (CHPS) Mutěnice 
Květná 379, Mutěnice 
 

26. 9. 2012 středa  
13.00 – 16.00 

Prohlídka prostor a prezentace služeb 
 

DOD 
 
 

CHPS Ždánice 
Zámecká 848, Ždánice 
 

26. 9 . 2012  středa 
13.00 – 16.00 

Den otevřených dveří a Přednáška Policie ČR 
„Bezpečné chování seniorů“  

DOD SAS a Poradna Hodonín 26. 9. 2012 středa Prohlídka prostor a prezentace služeb 



 
 

 
 

 

 
 
 

Wilsonova, Hodonín 
 

13.00 – 16.00 

DOD 
 

Denní centrum a noclehárna pro lidi 
bez přístřeší Hodonín Sacharovova 39, 
Hodonín 
 

26. 9. 2012  středa 
13.00 – 16.00  

Prohlídka prostor  a prezentace služeb 

 

Oblastní charita Břeclav 

Název akce Místo konání Termín 
konání – 
den, čas 

Stručný popis 

Den otevřených dveří 
(DOD) 

Charitní ošetřovatelská služba Seniorů 1, Břeclav 26.9.2012  Den otevřených dveří +prevence cukrovky a 
cévních onemocnění/měření TK,P,glykemie 

DOD Charitní pečovatelská služba,  Seniorů 1, Břeclav 26.9.2012  Den otevřených dveří s prohlídkou zařízení 

DOD Domov svaté Agáty, Komenského 6, Břeclav 26.9.2012  Den otevřených dveří s prezentací o službě 
pro ZŠ 

DOD Azylový dům pro muže a ženy , U Sýpek 3, Břeclav 26.9.2012   

DOD K-centrum, Stromořadní 8, Břeclav 26.9.2012  

DOD Domovinka Panny Marie, Němčičky 96, Němčičky  26.9.2012  

 

Oblastní charita Tišnov 

Název akce Místo konání Termín 
konání – 
den, čas 

Stručný popis 

Den otevřených dveří 
(DOD) ve všech 
zařízeních 

Klub Čas Tišnov, Ráboňova 116 
 
Poradna PORTA Tišnov, Ráboňova 116  
 
Pečovatelská služba, Ráboňova 116, Tišnov 
 
Ošetřovatelská služba, Králova 1742, Tišnov 
 
Odlehčovací služba, Ráboňova 116, Tišnov 
 
Chráněné bydlení Skryje, Skryje 19 

26.9.2012   

 


